

H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER. 2018 - 2021



SESION EXTRAORDINARIA NÚMERO 200

SESIÓN EFECTUADA POR EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, A LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 21 DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 28; 29; 32; 36 FRACCION II; 70 FRACCION I; DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.- PRESENTES LOS INTEGRANTES DEL CABILDO DEL H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VERACRUZ., LOS C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. MARÍA IZABEL PÁEZ ALMANZA, SINDICA ÚNICA, C. BEATRIZ HERNÁNDEZ FUENTES, REGIDORA ÚNICA, LA L.C. MARÍA DE JESÚS HERNÁNDEZ OSORIO: TESORERA MUNICIPAL; LA L.C.P. BETEL REYES FLORES, CONTRALOR MUNICIPAL INTERNO; EL ING. JOSE LUIS OLIVARES TAMAYO, DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS; .- EL C. SANTIAGO LEÓN FLORES, SECRETARIO DELIDHAT AYUNTAMIENTO, DECLARA ABIERTA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA QUE FUETA CONVOCADA PREVIA CITACIÓN DEL CABILDO, Y EN ESE MISMO TENOR, HABIÉNDOSE VERIFICADO LA ASISTENCIA DE LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJÍA, VER., SE COMPRUEBA QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA LLEVAR A CABO LA PRESENTE SESIÓN Y DE ESTA MANERA TODOS LOS ACUERDOS QUE SE TOMEN SERÁN VÁLIDOS.- INMEDIATAMENTE SE DA A CONOCER EL ORDEN DE DIA:

1.- LISTA DE ASISTENCIA.-----

PRESIDENCIA

H: AYUNTAMIENTO TLACOTEPEC DE MEJIA

3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.---

2.- DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.- --

4.- SE SOMETE A APROBACION EL CIERRE PRESUPUESTAL DEL **FONDO DE PARTICIPACIONES FEDERALES** DEL EJERCICIO 2021.

N° DE OBRA	DESCRIPCIÓN DE OBRA	MONTO APROBADO	MONTO TOTAL EJERCIDO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	METAS ALCANZADAS	UNIDAD DE MEDIDA	AVANCE FISICO AL 31/12/2021
2021381799201	AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA POR EMISIÓN DE TÍTULOS Y VALORES LARGO PLAZO EXTRAORDINARIO	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00	05/04/2021	29/10/2021	3.00	PAGOS	100.00 %

ORDEN DEL DÍA.- ACUERDO APROBADO POR UNANIMIDAD. ----

H. Ayuntamiento de Tlacotenec de Mejía, Ver. Av. Marco Antonio Muñoz #5 Tel. 273 122 72 56

Ayuntamiento tlacotenec de Mejía, Ver. Av. Marco Antonio Muñoz #5 Tel. 273 122 72 56



H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER. 2018 - 2021



2 EN SEGUIMIENTO CON EL ORDEN DEL DÍA Y DE ACUERDO A LA ASISTENCIA
REGISTRADA SE DECLARA QUE EXISTE QUORUM LEGAL

- 3.- CONTINUANDO CON EL ORDEN DEL DÍA EL C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y QUEDA ABIERTA.

ACUERDO

ATENTAMENTE

PRESIDENCIA

H: AYUNTAMIENTO
TLACOTEPEC DE MEJIA

C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. MARIA IZABEL PAEZ ALMANZA. AYUNTAMI SÍNDICO MUNICIPAL

H. AYUNTA HERNANDEZ FUENTES

2018-20 REGIDOR UNICO

C. SANTIAGO LEÓN FLORES

SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO 2021

L.C. MARIA DE JESUS HERNANDEZ OSORIO

TESORERA MUNICIPALIA

H. AYUNTAMIENTO
PACOTEPEC DE MEJIA
2018-2021

CONTRALOR MUNICIPAL

ING. JOSE LUIS OLIVARES TAMAYO

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS